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 KSAU § 85/17  
Pilotverksamhet Trygghetsvärdar 
KS2017.0188 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 85/17 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att förslaget med pilotverksamhet Trygghetsvärdar 
genomförs enligt föreslagen plan. 
 

Medel för finansiering av pilotverksamheten tas ur kommunstyrelsens 
utvecklingsmedel. 
 

Bakgrund 

I det övergripande arbetet med att skapa ett tryggt och säkert Skövde har en plan 
för införandet av Trygghetsvärdar utarbetats på tjänstemannasidan. Verksamheten 

med trygghetsvärdar är i grundet ett gemensamt arbete som ett antal lokala aktörer 
ställer sig bakom och på olika sätt stödjer.  
 

Målet för trygghetsvärdarna är att bidra till minskat våld, vandalisering och 
negativa grupperingar. Trygghetsvärdarna är kommunanställda personer som 
jobbar kvällar och nätter och rör sig omkring i kommunen och slår larm när de ser 

något som inte står rätt till. De ska genom sin närvaro förebygga brottslig 
verksamhet, men har inte några polisbefogenheter och är inte heller några 
väktare. Trygghetsvärdarna ska arbeta mot oönskade händelser och för ökad 
trygghet för alla som bor, verkar eller vistas i kommunen. Faller 

pilotverksamheten väl ut är grundtanken att funktionen ska införlivas i den 

ordinarie verksamheten. 
 

Handlingar 

Pilotverksamhet Trygghetsvärdar 
170321 Utkast 2.0 Pilot Trygghetsvärdar 
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Skickas till 

Jonas Plato, säkerhetsstrateg                                
Ulf Karlsson, sektorschef 
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 KSAU § 86/17  

Ansökan om förlängd kommunal borgen från Östra Sventorp fiber 
KS2017.0154 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 86/17 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att förlänga den kommunala borgen som beslutades av 

Kommunstyrelsen 2015-06-15. Förlängningen avser 12 månader och 2 miljoner 

kronor från 2017-08-02. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige bemyndigade 2014-02-24 kommunstyrelsen att för Skövde 

kommun ingå borgensförbindelser till säkerhet för lån för finansiering av 

bredbandsutbyggnad. Borgensåtagandet gäller under byggtid, dock längst 24 

månader, från beviljad borgen. Borgensåtaganden för ett projekt begränsas till fem 

miljoner per sökande. 

Östra Sventorp fiber har en 24 månaders borgen från Skövde kommun fr.o.m. 

2015-08-01 om 5 miljoner kronor. Tiden har nu runnit iväg för 

länsstyrelse/jordbruksverk med regler och regelverk och tidsramen har spruckit 

avseende utbetalningen av det beviljade stödet om 40 %. För att klara likviditeten 

måste föreningen förlänga byggkrediten med 1 år. Föreningen ansöker nu om en 

förlängd kommunal borgen på 12 månader och 2 miljoner kronor.  

 
 

Handlingar 

Ansökan om förlängd kommunal borgen från Östra Sventorp fiber 
KF § 20 Kommunal borgen för bredbandsutbyggnad 

Beslut  KS, 2015-06-15, Ärende 119/15, TU Kommunal borgen Östra 
Sventorp fiber 
Ansökan om förlängd kommunal borgen från Östra Sventorp fiber 
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Skickas till 

Ekonomichefen 
Näringslivsenheten, 
Christian Johansson 

Östra Sventorp fiber           
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 KSAU § 87/17  
Årsredovisning 2016 Stiftelsen Binnebergs Tingshus  
KS2017.0172 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 87/17 

 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att Årsredovisning 2016 Stiftelsen Binnebergs Tingshus 
läggs till handlingarna utan synpunkter.  

 

Bakgrund 

Styrelsen för Stiftelsen Binnebergs Tingshus har överlämnat Årsredovisning 2016 
innehållande verksamhetsberättelse, resultat- och balansräkning samt 
revisionsberättelse. 

 

Handlingar 

TU Årsredovisning 2016 Stiftelsen Binnebergs Tingshus  

Årsredovisning 2016 Stiftelsen Binnebergs Tingshus  
 
 

Skickas till 

Stiftelsen Binnebergs Tingshus 
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 KSAU § 88/17  
Detaljplan för Lövängen 1, mm på fastighet LÖVÄNGEN 1, 
granskningsbeslut 
 
KS2016.0372 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 88/17 

 

 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att dra ur ärendet från dagens 
dagordning då kompletterande handlingar i ärendet inväntas.  
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 KSAU § 89/17  
Detaljplan för Billingehus 2 m.fl. Uppdragsbeslut 
KS2017.0184 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 89/17 

 
 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta 
Detaljplan för Billingehus 2 m.fl.   

 

Bakgrund 

Syftet med planarbetet är att möjliggöra en utveckling av befintliga 
fritidsanläggningar och kompletterande byggnation för frilufts- och 
idrottsändamål. Planarbetet berör flera frågor som hänger samman med 

översiktlig planering. Det handlar bland annat om framtida klimat, hur 

trafikförsörjningen ska se ut och vilken kapacitet som krävs i olika tekniska 
system, t.ex. för VA och energi. Billingens fritidsområde är ett av de viktigaste 
tätortsnära skogsområdena i Skövde och ligger delvis inom riksintresse för 

friluftsliv och för naturvård. Det finns höga naturvärden i rasbranterna och 
sluttningarna och strax norr om slalombacken ligger Billingeklevens 
naturreservat.  

 
Preliminärt planområde markerat med orange och grön färg. Avsikten är att göra 
en plan för slalombacken och badet m.m. och en separat plan för hotellet med 

fastigheten Billingehus 1 som planområde (ljust fält i mitten på kartan).  
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Bakgrund 

Skövde kommun har en ambition att utveckla Billingen till att bli ett av södra och 
västra Sveriges mest besökta besöksmål. Kommunens satsning omfattar att bygga 
ut och förlänga Billingebacken, komplettera liftsystemet, bygga ut befintliga 

längdskidspår och skapa ett tio kilometer långt spår med konstsnö, skapa en 
byggnad för Vasaloppscenter, bygga om Blå hallen, rusta upp friluftsbadet och att 
skapa förutsättningar för nödvändig infrastruktur.  

 
Samtidigt planerar First Hotel Billingehus att renovera och bygga ut hotellet med 
100 rum och att bygga en kongresshall med plats för 1200 deltagare. Hotellet har 

idag 241 rum. Beläggningsgraden för hotell i Skövde är i snitt 44%. Förhoppningen 
är att 1-2 kongresser anordnas per år.  
 
Idag har Billingens friluftsområde ca 300 000 besökare per år, varav ca 20 000 är 

betalande besökare, enligt uppgifter från SSE. Antalet besökare uppskattas öka till 
runt 360 000 per år enligt Skövde kommun Näring. Hotellets besökare behöver 
också räknas med.  

 

Förutsättningar 
I översiktsplanen ÖP 2025 beskrivs Billingens fritidsområde som ett av de viktigaste  
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tätortsnära skogsområdena i Skövde för att tillgodose människors behov av 

naturupplevelser och re-kreation. Inriktningen som anges i översiktsplanen är att 
området ska utvecklas till ett nationellt centrum för idrott, motion, rekreation och 
upplevelser. I ÖP 2025 finns en förlängning av slalombacken med, men den är 

betydligt mer utbredd i de aktuella skisserna än i översiktsplanen.   
 
Hotellets verksamhet kommer vara ungefär densamma som idag, men i större 
skala. Även verksamheten inom idrottsområdet kommer vara ungefär densamma 

som idag, men i större skala och med delvis en annan målgrupp än idag. Ett 
konstsnöspår kan betraktas mer som en anläggning för idrott, än som 

friluftsområde, och bör eventuellt också ingå i detaljplanen. 

 
En grundläggande fråga att besvara inför planarbetet är hur förutsättningarna för 
projektet påverkas av ett mildare klimat. Andra viktiga frågor handlar om hur 

många besökare som förväntas, och hur trafikförsörjningen ska se ut. Det bör 
läggas särskild vikt vid hur området ska angöras, eftersom det är något som kan 
hjälpa eller stjälpa projektet. Även VA-systemets kapacitet kan vara en 
begränsande faktor, eller kan innebära att en större investering krävs. 
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En förstudie pågår för att sammanställa vilka utredningar som behöver göras. 
Vissa utredningar har redan kunnat pekas ut som nödvändiga, t.ex.  framtida 

klimat, hållbarhet, trafik, buller, VA-system, dagvatten, geoteknik och 

hydrogeologi. Utredningarna behöver sedan vägas samman, för att ge en tydlig bild 
av vilka konsekvenserna kan bli. Till exempel kan ett ökat uttag av vatten för 
konstsnö påverka de hydrologiska förhållandena, vilket i sin tur kan påverka floran 
nedströms. Frågan om att öka uttaget av vatten ur Hållsdammen väntas komma 

upp i domstol i december 2017. 
 
En miljökonsekvensbeskrivning kommer behövas åtminstone för slalombacken 

och liftanläggningen, eventuellt för området som helhet. I de aktuella skisserna 
breder backen ut sig över ett område med höga naturvärden och nästan ända fram 
till Billingeklevens naturreservat. En ny nedfart från berget förutsätter tillstånd att 
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spränga i rasbranten. Länsstyrelsen vill se ett komplett planförslag för att kunna ta 

ställning i frågan.  
 
Att utöka och bredda spåren innebär avverkning av skog, vilket behöver stämmas 

av mot den FSC-certifierade skogsbruksplanen för Billingens friluftsområde. 
Upplevelsevärdena i naturen bidrar till områdets attraktionskraft och till att det 
ligger inom riksintresse för friluftsliv. Vid projekteringen av nya, bredare spår är 
det viktigt att göra avvägningar i förhållande till dessa värden. 

 
Om målsättningen att bli ett av södra och västra Sveriges mest besökta besöksmål 

uppfylls, kommer projektet ha stor påverkan även utanför planområdet. 

Planarbetet kommer beröra översiktlig planering, och kommer påverka 
ställningstaganden i nästa översiktsplan. Det kan handla om att se till hela stadens 
utbud av tätortsnära natur och friluftsområden; har de olika karaktärer och hur 

pass tillgängliga är de för olika grupper? Projektet bör även belysas utifrån ett 
regionalt och mellankommunalt perspektiv, till exempel i relation till befintliga 
anläggningar i Ulricehamn och Falköping.  
 

Planarbetet kommer genomföras med hjälp av olika fokusgrupper som tillsätts 
främst inom SSB och SSE, men även SMS och SSV behöver involveras. Avsikten är 
att tillsammans identifiera och göra välgrundade avvägningar mellan olika 

intressen. Det behövs också en bred kunskapsbas för att fånga upp större 

frågeställningar som skulle ha behandlats i ett planprogram för området. Det 
handlar bland annat om övergripande strukturer, som t.ex. trafik, VA, energi och 

kollektivtrafik, och om strategiska frågor som rör miljö, natur och 
ekosystemtjänster. De olika fälten går i varandra och därför är det viktigt med god 
kommunikation, överblick och inblick i själva projektet.  
 

Ett av de sex prioriterade utvecklingsområdena i Vision Skövde 2025 är 
”Tillsammans” och beskrivs så här: ”Tillsammans är vi starkare! Vi ska utveckla 
former för att mötas och samverka på alla nivåer så att alla invånare ska kunna 

känna delaktighet oavsett ålder, kön eller ursprung”. För att uppfylla detta skulle 
planarbetet inbegripa någon slags medborgardialog, särskilt eftersom arbetet inte 

har föregåtts av ett planprogram, som annars skulle ha medfört ett samråd.  

De föreningar som är aktiva på Billingen har kunnat delta i diskussioner om 
utvecklingen, men med hänsyn till projektets tidplan är det inte möjligt att 
genomföra någon medborgardialog under planarbetet, utöver samråd och 
granskning. SSB ser fram emot att arbeta fram former för detta till kommande 

planer och planprogram, tillsammans med SMS och SSV. 
 
Motivering till beslut 

Sektor samhällsbyggnad är positiv till att inleda planarbete för Billingehus 2 m. fl. 
Väl genomfört kan en utveckling av Billingens idrotts- och friluftsområde tillföra 
mervärden som kommer Skövdeborna till gagn och samtidigt locka fler besökare 

och gynna näringslivet i staden.  
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Detaljplanen bedöms vara av stort allmänt intresse varför den föreslås upprättas 
genom ett utökat förfarande. Skövde kommun Fastighet har uttryckt en 
förhoppning om att planen ska kunna vinna laga kraft under 2018. En tidplan för 

arbetet kommer tas fram när förstudien av utredningsbehovet är färdig, eftersom 
tidplanen delvis beror på när utredningarna kan vara klara.  
 

Handlingar 

Tjänsteskrivelse uppdrag 

 

 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                       
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 KSAU § 90/17  
Detaljplan för Hammaren 16 m.fl, behovsbedömning 
KS2016.0493 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 90/17 

 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att genomförandet av planförslaget inte bedöms 
medföra någon betydande miljöpåverkan varför något behov av miljöbedömning 
inte föreligger. 

 

Bakgrund 

Syftet med detaljplanen är att skapa förutsättningar för att ändra del av befintligt 
industrikvarter till nytt kvarter för skola, service, handel och kontor mm. 
Kommunstyrelsen beslutade 2017-01-09 (KS § 6/17) om att ge sektor 

samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta detaljplan för Hammaren 16 m.fl. 

Detaljplanen föreslår en omvandling av industrifastigheten Hammaren 16 till 
skola, kontor och handel samt att ge planstöd för den nystartade Kulturfabriken 
och övrig kontorsverksamhet, lager mm på del av fastigheten Hammaren 14. 

Angöring till skola och Kulturfabriken sker likt idag från Rådmansgatan och till 
befintlig lager-/kontorsverksamhet från Hammargatan i norr. 
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Planområdet 

Bakgrund 

Kommunen ska enligt miljöbalken genomföra en miljöbedömning för alla 
detaljplaner som kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Vid kommunens 
ställningstagande till om planens genomförande kan antas medföra en betydande 
miljöpåverkan görs en behovsbedömning.   Om behovsbedömningen visar på en 

betydande miljöpåverkan ska en miljöbedömning göras och resultatet redovisas i 
form av en miljökonsekvensbeskrivning. 
 

Genomförandet av förslaget bedöms inte medföra någon betydande miljöpåverkan 

varför något behov av miljöbedömning inte föreligger. 
 

Länsstyrelsen i Västra Götaland har i yttrande, daterat 2017-02-23, framfört att man 
delar kommunens bedömning i frågan.  
 
Förslaget 

 
Plankarta med föreslagna markvändningarna Z - Verksamheter (Lager, service, kontor och 
idrottshall),    C - Centrum (Skola, kontor, handel, samlingslokal och service) samt SKH - 
Skola, kontor och handel. 
 

För byggnaden på fastigheten Hammaren 16 föreslås den framtida användning 

vara S (skola), K (kontor) och H (handel). De kontor och handelsverksamheter, om 

totalt ca 2.200 m2, som idag finns i den södra delen av byggnaden blir i huvudsak 
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kvar och medan den norra delen succesivt byggs ut till ca 3.200 m2 skollokaler. 

Huvudentré till skolan blir från norr och skolgården förläggs norr/österut på 
fastigheten. Avsikten är även att komplettera skolgården med en takterrass i öster.  
 

Tillfart för fordonstrafik blir likt idag från Rådmansgatan där angöring och 
parkering sker söder och väster om byggnaden. För gång- och cykeltrafik till 
skolan sker angöring antingen ifrån befintligt gång- och cykelstråk öster om 
fastigheten alternativt i sydöstra hörnet från Rådmansgatan.  

 

 
 
Illustrationsplan för fastigheten Hammaren 16.  

 

För byggnaden på Hammaren 14, som idag inrymmer kontor och Kulturfabrik, 
föreslås använd-ningen C (centrum), vilket kan beskrivas som verksamheter som 
bör ligga centralt eller på annat sätt vara lätt att nå för många människor. I just 

detta fall föreslås skola, kontor, handel, samlings-lokaler och service. Angöring 
sker likt idag från Rådmansgatan. 
 

För den långa byggnaden längs planområdets norra gräns föreslås användningen Z 
(verksam-heter), vilket inbegriper pågående användning som lager, kontor, och 
service samt därtill möjligheten att inrymma/bygga en idrottshall. All angöring 

sker från Hammargatan i norr. Denna byggnad/verksamhet fungerar därmed även 

som buffert mellan byggnaderna med mer publika verksamheter längs 
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Rådmansgatan mot de norr om Hammargatan, där den gällande äldre detaljplanen 

fortsatt medger industriverksamhet. 
 
Som en konsekvens av att Gustav Adolfs gata och Rådmansgatan delvis får en ny 

funktion med nya och mer oskyddade trafikantgrupper till RWS, Kulturfabriken 
och framtida bostäder i kv Städet/Mossgården så föreslås gatorna få bredare 
sektioner och ny mer stadsmässig gestalt-ning. Detaljplanen föreslår därför en 
utökning av gatumarken så att detta kan åstadkommas.  

 
En trafik- och bullerutredning samt en miljöteknisk markundersökning har tagits 

fram. Resultatet av dessa sammanfattas kort nedan samt i planbeskrivningen. 

Utredningarna biläggs planhandlingarna i sin helhet. 
 

Större påverkan och konsekvenser 

Planområdet utsätts för trafikbullerstörningar från Rådmansgatan i söder och 
Gustav Adolfsgata och Vadsbovägen i väster. Framtagen tafik- och bullerutredning 

visar på att man klarar Boverkets vägledning om 50 dBA ekvivalent dagvärde på de 
delar av gården som är avsedda för led, rekreation och pedagogisk verksamhet och  
55 dBA för övriga ytor på skolgården. 

 
Historiskt sett har Hammaren 14 och 16 använts för handel och småindustri. En 
historisk inventering och en miljöteknisk markundersökning har därför 

genomförst inom planområdet. Resultatet visar bl.a. på att det finns en 

oljeförorening i en provpunkt som bedöms härröra från en äldre oljecistern eller 
hantering av petroliumprodukter på platsen. Föroreningen föreslås saneras genom 
urgrävning ned till under gränsen för mindre känslig markanvändning.    

 
Arsenik i halter strax över platsspecifika riktvärden för känslig markanvändning 
(skola, bostäder mm) har återfunnits på fyra platser inom planområdet. Arseniken 

bedöms dock utgöras av naturlig bakgrundshalt då den förekommer i alunskiffer 
som utgör en naturlig del av begrgrunden i området. För de delar av planområdet 
som planeras användas för odling, fruktträd eller grönytor bör de översta 70 cm av 

jordmånen schaktas ur och återfyllas med rena och täta jordlager, som avskiljs 

med geotextil.                                                                        
 
Föroreningarna bedöms inte ha någon kontakt med grundvattnet och är belägna 

under hårdgjorda ytor, vilket medför att risken för spridning bedöms vara låg. 
 
Motivering av beslut 

Med stöd av behovsbedömningen görs bedömningen att planen och dess 
genomförande inte kan antas medföra någon betydande miljöpåverkan enligt 
miljöbalken. En miljöbedömning och upprättande av miljökonsekvensbeskrivning 

enligt miljöbalken 6 kap. 11, 12 §§ bedöms därför inte behöva genomföras. 
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Handlingar 

Detaljplan för Hammaren 16 m.fl, behovsbedömning 
Behovsbedömning, rev 2017-03-20.pdf_935195 
Tjänsteskrivelse behovsbedömning 

 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                       
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 KSAU § 91/17  
Detaljplan för Hammaren 16 m.fl, samrådsbeslut 
KS2016.0493 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 91/17 

 
 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra 

samråd för förslag till Detaljplan för Hammaren 16 m.fl  
 

Bakgrund 
Syftet med detaljplanen är att skapa förutsättningar för att ändra del av befintligt 
industrikvarter till nytt kvarter för skola, service, handel och kontor mm. 
Kommunstyrelsen beslutade 2017-01-09 (KS § 6/17) om att ge sektor 

samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta detaljplan för Hammaren 16 m.fl. 
Detaljplanen föreslår en omvandling av industrifastigheten Hammaren 16 till 
skola, kontor och handel samt att ge planstöd för den nystartade Kulturfabriken 

och övrig kontorsverksamhet, lager mm på del av fastigheten Hammaren 14. 
Angöring till skola och Kulturfabriken sker likt idag från Rådmansgatan och till 
befintlig lager-/kontorsverksamhet från Hammargatan i norr. 

 

 
Planområdet 
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Bakgrund 

Fastighetsägaren till Hammaren 16, Schönborg Hus AB, har fått en förfrågan från 
Raoul Wallen-bergskolan (RWS) om att få etablera en grundskola, årskurs 7-9, i 
deras lokaler. RWS startade i augusti 2015 en grunskola, årskurs F-6, i f.d. Ahlsells 

lokaler på den angränsande fastigheten Hammaren 14. RWS har avsikten att från 
höstterminen (ht) 2017 starta ett högstadium, först i mindre skala (30 elever åk 7) i 
befintliga lokaler för att sedan till ht 2018 flytta högstadiet till Hammaren 16. RWS 
avser sedan att gradvis växa in i de nya lokalerna på Hammaren 16 med 180 elever 

ht 2018, 300 elever ht 2019 och slutligen fyra hela paralleller åk 7-9 med totalt 360 
elever till ht 2020. 

 

I gällande detaljplaner (ST53 och DP449) är fastigheten Hammaren 16 redovisad 
som lämpad för industri/småindustri. En ny detaljplan för skoländamål mm bör 
därför upprättas. Byggnaden på Hammaren 16 kan idag liknas vid ett småindustri-

/kontorshotell med många mindre hyres-gäster. Två kategorier av hyresgäster 
finns. Dels verksamheter som har vissa omgivnings-störande effekter såsom 
buller, emissioner och en hel del trafikrörelser. Till denna kategori hör svetsbolag, 
billackeringsfirma, plåtslageri, budfirmor samt lagerhantering mm. Dessa verk-

samheter föreslås flyttas ut från fastigheten under 2017. Den andra kategorin 
hyresgäster är kontor och servicefunktioner. Här finns bl.a. redovisningsbyrå, 
konsultföretag, utbildnings-/studieförbund, café med försäljning samt kemtvätt. 

Dessa verksamheter föreslås få stöd i den nya detaljplanen (kontor och handel) så 

att verksamheterna kan finnas kvar även efter det att skolan flyttat in. 
 

En förutsättning för att planlägga för skolverksamhet inom fastigheten Hammaren 
16 är att ny detaljplan även upprättas för angränsande delar av fastigheten 
Hammaren 14. Pågående verk-samhet inom dessa delar består dels av olika kontor, 
stadsmuseum med musikskola (Kultur-fabriken) i befintlig byggnad väster om 

Hammaren 16 med infart från Rådmansgatan, dels av lager, kontor och 
serviceföretag (Västra Götalands Skövdedepå, HSB  m.fl.) i byggnad längs 
planområdets norra gräns med tillfart från Hammargatan, se bild på första sidan.  

 
Gällande detaljplan för denna del  (ST53 och  DP 528 ) anger industriändamål där 

dagens verksamheter antingen beviljats bygglov trots avvikelser från gällande 

detaljplan alternativt skett tids-begänsat. Kulturfabriken är ett exempel på det 
senare där bygglovet är tidsbegränsat och gäller t.o.m. 2019-12-31. Avsikten är att i 
detaljplanearbetet finna lämpliga planbestämmelser som fungerar både för 
nuvarande och framtida användning av dessa delar. 

 
I översiktsplanen (ÖP 2025) från 2012 utpekas planområdet i huvudsak som mark 
för handels-ändamål. Bl.a. för att konkretisera ÖP:s inriktning mot en lämplig 

omfattning av handeln samt utreda förutsättningar och visa på visioner för 
utveckling mot en mer blandad bebyggelse inom Norrmalms handels- och 
verksamhetsområde tog samhällsbyggnadsförvaltningen (numera sektor 

samhällsbyggnad) under 2014 fram ett planprogram för området, Planprogram för 
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del av Norrmalm, 2014-12-02. Planprogrammets mål är att utveckla  Norrmalms 

handels- och verksamhetsområde till ett stadsdelscentra där funktioner som 
bostäder, skola, service, handel och kontor blandas. Ett långsiktigt mål i 
planprogrammet är att  bryta upp områdets storskaliga kvartersstruktur för att 

skapa förutsättningar för nya mindre stadskvarter. I Planprogrammet redovisas en 
visionsbild för år 2040 där ett nytt nord-sydligt gatustråk anläggs genom industri-
kvarteret varifrån man kan nå de nya mindre stadskvarteren. Planprogrammet 
redovisar även förslag till översiktlig markanvändning där Hammaren 14 föreslås 

innehålla mindre kvarter med ett blandat innehåll om bostäder, handel, kontor, 
kultur, skola mm. 

 

Markanvändningen för Hammaren 16 föreslås i planprogrammet vara kontor, 
handel och småindustri/hantverk. Att småindustri/ hantverk föreslogs som 
användning beroende på att fastighetsägaren då (2014) önskade behålla dagens 

verksamheter. Småindusti/hantverk är en användning som inte är lämpligt att 
samlokalisera med skola och därför något som nu inte längre är aktuellt. 
Planprogrammet kommer utgöra en bilaga till detaljplanen. 

 
All kvartersmark (Hammaren 14 och 16) är privatägd. Skövde kommun äger och är 
huvudman för Rådmansgatan (del av Skövde 4:305).  
 
Kommunstyrelsen har tidigare gett sektor samhällsbyggnad i uppdrag att starta ett 

detalj-planearbete för nya bostäder, förskola och park  i det söder om 
Rådmansgatan angränsande kvarteren Städet och Mossagården (KS § 36/16). Detta 
planarbete har startats och avsikten är att projekten/detaljplanerna ska samordnas 

i den mån som det är möjligt. 
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Förslaget 

 
 
 
Plankarta med föreslagna markvändningarna Z - Verksamheter (Lager, service, 

kontor och idrottshall),    C - Centrum (Skola, kontor, handel, samlingslokal och 
service) samt SKH - Skola, kontor och handel. 
 

För byggnaden på fastigheten Hammaren 16 föreslås den framtida användning 
vara S (skola), K (kontor) och H (handel). De kontor och handelsverksamheter, om 
totalt ca 2.200 m2, som idag finns i den södra delen av byggnaden blir i huvudsak 

kvar och medan den norra delen succesivt byggs ut till ca 3.200 m2 skollokaler. 
Huvudentré till skolan blir från norr och skolgården förläggs norr/österut på 

fastigheten. Avsikten är även att komplettera skolgården med en takterrass i öster.  
 

Tillfart för fordonstrafik blir likt idag från Rådmansgatan där angöring och 
parkering sker söder och väster om byggnaden. För gång- och cykeltrafik till 
skolan sker angöring antingen ifrån befintligt gång- och cykelstråk öster om 

fastigheten alternativt i sydöstra hörnet från Rådmansgatan.  
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Illustrationsplan för fastigheten Hammaren 16.  

 
För byggnaden på Hammaren 14, som idag inrymmer kontor och Kulturfabrik, 
föreslås använd-ningen C (centrum), vilket kan beskrivas som verksamheter som 

bör ligga centralt eller på annat sätt vara lätt att nå för många människor. I just 
detta fall föreslås skola, kontor, handel, samlings-lokaler och service. Angöring 
sker likt idag från Rådmansgatan 
 

För den långa byggnaden längs planområdets norra gräns föreslås användningen Z 
(verksam-heter), vilket inbegriper pågående användning som lager, kontor, och 

service samt därtill möjligheten att inrymma/bygga en idrottshall. All angöring 

sker från Hammargatan i norr. Denna byggnad/verksamhet fungerar därmed även 
som buffert mellan byggnaderna med mer publika verksamheter längs 
Rådmansgatan mot de norr om Hammargatan, där den gällande äldre detaljplanen 

fortsatt medger industriverksamhet. 
 
Som en konsekvens av att Gustav Adolfs gata och Rådmansgatan delvis får en ny 
funktion med nya och mer oskyddade trafikantgrupper till RWS, Kulturfabriken 

och framtida bostäder i kv Städet/Mossgården så föreslås gatorna få bredare 
sektioner och ny mer stadsmässig gestalt-ning. Detaljplanen föreslår därför en 
utökning av gatumarken så att detta kan åstadkommas.  
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En trafik- och bullerutredning samt en miljöteknisk markundersökning har tagits 

fram. Resultatet av dessa sammanfattas i planbeskrivningen och utredningarna 
biläggs planhandlingarna. 
 

Handlingar 
Detaljplan för Hammaren 16 m.fl, samrådsbeslut 

Planbeskrivning 
Tjänsteskrivelse samråd 
Plankarta samråd 
 

 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad                              
 
 

 
 
  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 27(59) 

 

 

 

 KSAU § 92/17  
Markförvärv för projekt Mossagården 
KS2017.0183 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 92/17 

 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att förvärva Städet 6 enligt köpeavtal för köpeskillingen  
11 500 000 kronor. 
 

Kommunstyrelsen beslutar försälja Kopparn 4 enligt köpeavtal för köpeskillingen  
1 499 100 kronor. 
 

Kommunstyrelsen beslutar att förvärvet finansieras från investeringsbudget för 
fastighetsförvärv, 10 000 900 kronor år 2017. 
 

Bakgrund 
Kommunen har antagit planprogram för del av Norrmalm och inlett arbetet med 

detaljplan. Markreservation på bostadsdelarna inom det planområdet har lämnats 
till Lorentzon Mossagården AB. Städet 6 är den enda fastigheten inom planområdet 
som kommunen inte äger. Den sammanlagda ersättningen uppgår till 11 500 000 
kronor. Ersättningen utgår i form av en ny fastighet, Kopparn 4, vars värde uppgår 

till 1 499 100 kronor och mellanlikviden 10 000 900 kronor. 
 
Bakgrund 

Kommunen har antagit planprogram för del av Norrmalm (KS § 19/15, 2015-02-09, 
KS2014.0512) och givit sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta detaljplan för 
Mossagården som är en del av programområdet (KS § 36/16, 2016-03-07, 

KS2016.0136). Arbetet med planen har inletts och markreservation på 
bostadsdelarna inom det planområdet har lämnats till Lorentzon Mossagården AB 
(KS § 70/16, 2016-04-04, KS2016.0179) som efter förlängning har förtur till området 
fram till och med den 30 juni 2017 (KSAU § 25/17, 2017-01-25, KS2017.0061). 

 
Städet 6 är den enda fastigheten inom planområdet som kommunen inte äger. 
Fastigheten ligger på Gustaf Adolf gata 32 A och uppgår till 2 141 kvadratmeter (se 

nedan fig. 1). På fastigheten finns en lagerbyggnad som uppgår till 450 
kvadratmeter. Det sammanlagda taxeringsvärdet på mark och byggnad för Städet 6 
uppgår till 1 098 000 kronor (taxeringsår 2016/2017, värdeår 2013).  
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Den totala expropriationsskadan för ägaren till Städet 6 bedöms uppgå till 10 375 

000 kronor varav löseskillingen för fastigheten uppskattas till 4 500 000 kronor (NAI 
Svefa 2015-11-25) och övrig skada i form av skada på rörelsen till 5 875 000 kronor. 
Till detta kommer 25 procent påslag på löseskillingen för tvångsinlösen, vilket 

uppgår till 1 125 000 kronor. Sammanlagt ger detta en ersättning om 11 500 000 
kronor. 
 
Ägaren till Städet 6 har accepterat flytt av verksamheten till Kopparn 4, som ligger 

på Koppargränd, Stallsiken (se ovan fig. 1). Storleken på denna fastighet uppgår till 
4 879 kvadratmeter och försäljningspriset till 1 499 100 kronor (300 kr/kvm). Den 

aktuella tomten är enligt gällande detaljplan avsedd att användas till handel 

exklusive dagligvaror (livsmedel), kontor och bilservice. 

 
Figur 1. Städet 6 och Kopparn 4 
 

Ägaren ersätts med värdet på Kopparn 4 och mellanlikviden 10 000 900 kronor. 
Förvärvet finansieras från investeringsbudget för fastighetsförvärv. Värdet 
kommer därefter att föras in i budgeten för exploateringsprojektet. 
 
Motivering av beslut 

En förutsättning för genomförandet av en detaljplan med den inriktning som 
föreslagits är att Skövde kommun eller exploatören har kontroll över marken inom 

planområdet. Genom förvärvet av Städet 6 erhåller kommunen denna kontroll. 
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Den ersättning som säljaren av Städet 6 erhåller bedöms ligga i nivå med vad som 

slutligen skulle ha utdömts i ett expropriationsmål. 
 

Handlingar 

Markförvärv för projekt Mossagården 
Tjänsteskrivelse 
Avtal 

 
 

Skickas till 

KRINGLAN FASTIGHETS AB, skovde@polfarskt.se             
Sektor samhällsbyggnad 
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 KSAU § 93/17  
Yttrande, Strategi för bostadsförsörjning 2017-2020 Falköpings 
kommun 
KS2017.0145 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 93/17 

 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att Skövde kommun ställer sig positiva till Falköpings 
kommuns strategi för bostadsförsörjning 2017-2020. 

 

Bakgrund 
Falköpings kommun har upprättat "Strategi för bostadsförsörjning 2017-2020". 
Skövde kommun har beretts tillfälle att yttra sig över strategin. Samrådstiden pågår 
från den 20 mars till den 28 april 2017. 

 
Strategin beskriver mål och styrdokument, analys av bostadsmarknaden med 

efterföljande riktlinje och åtgärder för bostadsförsörjning. Bilagor finns som 
redovisar detaljplanelagda obebyggda fastigheter. 

 
Analys av bostadsmarknaden lyfter fram följande: behovet av en 
bostadsproduktion kring 170 bostadsenheter per år, bostäder i flerbostadshus skall 

inriktas på bostadsstorlekarna 2-3 rum och kök, fler bostäder för ungdomar (1 
r.o.k), fler bostäder i flerbostadshus, ökad andel bostäder (hyresrätter) i 
allmännyttans bestånd, fortsatt koncentration av nyproduktion i centralorten, 

prioritering av bostadsrätter i attraktiva lägen eftersom denna upplåtelseform 
behöver öka och ökad omsättning på bostadsmarknaden. 
 

De riktlinjer och åtgärder för bostadsförsörjning som ges kan sammanfattas i: god 

planberedskap som säkerställer tillgång till attraktiv mark för bostäder, aktiv 
markpolitik, förtätning av kommunens tätorter, samverkan med branschens 
aktörer och samverkan på regional nivå. 

 

Handlingar 

Samråd Strategi för bostadsförsörjning 2017-2020 Falköpings kommun 
Strategi för bostadsförsörjning 2017-2020 Falköpings kommun 
Detaljplanelagda obebyggda fastigheter, Övriga tätorter 
Detaljplanelagda obebyggda fastigheter, Falköpings tätort 
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Skickas till 

Falköpings kommun           Sektor samhällsbyggnad                    
stadsbyggnad@falkoping.se 
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 KSAU § 94/17  
Vidtagna åtgärder med anledning av påtalade brister i regelbunden 
tillsyn av vuxenutbildningen i Skövde kommun 
KS2017.0185 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 94/17 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen godkänner de åtgärder som Vuxenutbildning Skövde har 
vidtagit efter Skolinspektionens påtalade brister vid den regelbundna tillsynen 

hösten 2016. 
 

Bakgrund 

Skolinspektionen genomförde regelbunden tillsyn av Vuxenutbildning Skövdes 
verksamhet den 21 oktober 2016. I beslutet efter tillsynen (2017-02-09, se bilaga 1) 
framgick att Skolinspektionen konstaterat brister i verksamheten som föranlett 

föreläggande på följande punkter: 
 
1 a) Förutsättningar för utbildningen i vuxenutbildningen. 
Skolinspektionen konstaterar att vuxenutbildningen inom kommunal 
vuxenutbildning på grundläggande nivå inte har tillräckligt flexibla former. Kurser 
på denna nivå erbjuds endast undantagsvis i större omfattning än som 

halvtidsstudier. 
 
1 b) Vidare bedömer Skolinspektionen att huvudmannen måste erbjuda samtliga 
kurser som enligt författningarna ska erbjudas inom särskild utbildning för vuxna 

på grundläggande nivå. 

 
2) Utveckling av utbildningen i vuxenutbildningen. 
Skolinspektionen bedömer att Skövde kommun måste se till att det systematiska 
kvalitetsarbete som ska ske på huvudmannanivå också omfattar särskild utbildning 
för vuxna. Tillsynen visar att resultat inom denna skolform inte följs upp och 

analyseras. 
 
Den skriftliga redogörelsen ska senast 15 maj 2017 redovisas till Skolinspektionen. 
Vidtagna åtgärder ska dessutom fastställas av huvudmannen för utbildningen som 

godkänner åtgärderna i ett protokollfört nämndsmöte. 
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Åtgärder 

Vuxenutbildning Skövde har vidtagit åtgärder utifrån föreläggandena enligt 
följande: 
 

1 a) Vuxenutbildning Skövde har startat upp ett arbete där möjlighet till flexiblare 
former inom kommunal vuxenutbildning på grundläggande nivå även omfattar 
möjligheten att läsa svenska som andraspråk på heltid (se bilaga 2). 
 

1 b) Samtliga kurser inom särskild utbildning för vuxna på grundläggande nivå 
erbjuds numera. Även kurser inom träningsskolan inom grundsärskolan (se 

http://skovde.se/Barn--utbildning/Vuxenutbildning). 

 
2) Vuxenutbildning Skövde har startat upp ett arbete där även särskild utbildning 
för vuxna följs upp och analyseras i det systematiska kvalitetsarbetet (se bilaga 3 

och 4). 
 
 

Handlingar 

Vidtagna åtgärder med anledning av påtalade brister i regelbunden 
tillsyn av vuxenutbildningen i Skövde kommun 

Beslut Skolinspektion 2016 vux, bilaga 1 

Åtgärder Utveckling av utbildningen i vuxenutbildningen, bilaga 3 
Åtgärder Förutsättningar för utbildningen i vuxenutbildningen, bilaga 2 
Bilaga 4 Individuell studieplan – Särskild utbildning för vuxna 

 
 

Skickas till 

Vuxenutbildning Skövde                            
 

 
 

 
  

http://skovde.se/Barn--utbildning/Vuxenutbildning
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 KSAU § 95/17  
Remissyttrande från Skövde kommun över ansökan från Nya Skolan 
Sverige AB om godkännande som huvudman för en nyetablering av 
en fristående förskoleklass, grundskola och fritidshem  
KS2017.0125 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 95/17 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att Skövde kommun tillstyrker ansökan från Nya 

Skolan Sverige AB om godkännande som huvudman för en nyetablering av en 
fristående förskoleklass, grundskola och fritidshem i Skövde kommun från om 
med läsåret 2018-2019, och avger yttrande enligt bilaga daterad 2017-03-08. Detta 
under förutsättning att Nya Skolan Sverige AB kan säkerställa tillgång till lokaler 

för idrott och hälsa.  
 

Bakgrund 

Skövde kommun har getts möjlighet att yttra sig över Nya Skolan Sverige AB:s 
ansökan till Skolinspektionen om att få starta en fristående förskoleklass, 
grundskola och fritidshem i Skövde kommun från läsåret 2018-2019. 

Yttrandet ska vara Skolinspektionen tillhanda senast den 5 maj 2017.  
Skolinspektionen skriver att en konsekvensbeskrivning bör bifogas där det framgår 

vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå 

på lång sikt (5-6 år) vid start av sökandens planerade utbildning. 
 
 

För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning av vilka följder en 

etablering kan medföra bör kommunen även bifoga följande:  
1. En befolkningsprognos över aktuell åldersgrupp (6- 15 år) av elever i 
kommunen. Prognosen ska minst sträcka sig fem år framåt, men helst tio år.  

2. En sammanställning över samtliga kommunala och fristående förskoleklasser, 
grundskolor och fritidshem i kommunen. Observera att det ska framgå vilka skolor 
som är fristående respektive kommunala. Av sammanställningen bör både 

årskurser och elevantal per årskurs i varje skola framgå.  
3. En karta som tydligt visar placeringen av de kommunala och fristående 
grundskolorna i kommunen.  

Remissen från Skolinspektionen har skickats till barn- och utbildningsnämnden 
för inhämtande av förslag till yttrande.  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 35(59) 

 

 

Barn- och utbildningsnämnden har föreslagit kommunstyrelsen att tillstyrka 

ansökan, enligt bilaga, under förutsättning att Nya Skolan Sverige AB kan 
säkerställa tillgång till lokaler för idrott och hälsa. 
  

Enligt ansökan från Nya Skolan Sverige AB kommer skolan tillämpa allmän 
pedagogik och arbetslagen ska arbeta med åldersintegrerade klasser. 
Grundskolans verksamhet planeras omfatta från förskoleklass till och med årskurs 
9 med 25 elever i varje årskurs. Vid fullt utbyggd verksamhet läsåret 2022/2023 

beräknas elevantalet uppgå till 250 elever. Lokaler planeras i ett centralt läge vid 
ett grönområde. Funktionella lokaler för idrott och hälsa kommer att 

iordningställas och visa moment kommer att förläggas utomhus. Nya Skolan 

önskar hyra idrottslokal av Skövde kommun vid ett fåtal tillfällen.  
 
Barn- och utbildningsnämndens bedömning är att de ekonomiska, organisatoriska 

och pedagogiska konsekvenserna för den kommunala grundskolan i Skövde är 
hanterbara och föreslår att ansökan från Nya Skolan i Sverige AB om godkännande 
som huvudman tillstyrks. Detta under förutsättning att Nya Skolan i Sverige AB kan 
säkerställa tillgång till lokaler för idrott och hälsa. De kommunala skolornas 

idrottslokaler har redan idag en hög beläggning vilket försvårar ett 
samutnyttjande.  
 

Handlingar 

Remissyttrande från Skövde kommun över ansökan från Nya Skolan 
Sverige AB om godkännande som huvudman för en nyetablering av en 

fristående förskoleklass, grundskola och fritidshem i Skövde kommun 
från om med läsåret 2018-2019, Dnr 31-2017:979 
Remiss från Skolinspektionen,  Ansökan från Nya Skolan Sverige AB (dnr 

31-2017:979) 
Ansökan från Nya Skolan i Sverige AB, Dnr 31-2017-979 
Bilaga 1_2 - Registreringsbevis 559098-1055 

Bilaga 1_4 - Fullmakt Nya Skolan Sverige 
Bilaga 3_4_1 Lånelöfte - Nya Skolan 

Bilaga 3_3 - Bidrag enskilda huvudmän för förskola och grundskola 2017 

Bilaga 3_4_2 - Registreringsbevis 556612-7600 
Bilaga 3_4_3 - Bokslut Nya Skolan Trollhättan 
Bilaga 4_1 - Avsiktsförklaring Volvo 
Bilaga 4_2 - Avsiktsförklaring Billingens fritidsområde 

Bilaga 4_3 - Biblioteksplan Nya Skolan 
Bilaga 5_7 - Planerad personaltäthet fritidshem Nya Skolan 
Bilaga 7_1_1 - Rutiner för elevhälsoarbete 

Bilaga 7_1_2 - Extraanpassningar 2016-2017 
Bilaga 7_1_3 - Pedagogisk kartläggning 
Bilaga 7_1_4 - Åtgärdsprogram 

Bilaga 7_1_5 - Beslut om att avsluta åtgärdsprogram 
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Bilaga 7_1_6 - Beslut om anpassad studiegång 

Bilaga 8_1_1 - Ansvarsfördelning för kvalitetssäkring 
Bilaga 8_1_2 - Kvalitetssäkring på Nya Skolan 2016-2017 
Bilaga 8_2 - Klagomålshantering på Nya Skolan 

Bilaga 8_3_1 - Ordningsregler F-6 
Bilaga 8_3_2 - Ordningsregler 7-9 
Bilaga 9_1 - Likabehandlingsplan 2016-2017 
Bilaga 9_2 - Rutiner diskriminering trakasserier och kränkande 

behandling 
Bilaga 10_1 - Årshjul förskoleklassen, 2016-2017 

Bilaga 11_1_1 - Skolplan Nya Skolan 2016-2017 

Bilaga 11_1_2 - Årshjul 1-3 
Bilaga 11_1_3 - InfoMentor 
Bilaga 11_1_4 - Årshjul kartläggning för läs skriv och matematik på Nya 

Skolan 
Bilaga 11_4_1 - Dagordning för utvecklingssamtal 
Bilaga 11_4_2 - IUP blankett på InfoMentor 
Bilaga 12_2_1 - Årshjul fritidshem 

Bilaga 12_2_2 - Regler fritidshem 
Bilaga 13 - Avsiktsförklaring IDC 
BUN § 22/17 Remissyttrande från Skövde kommun över ansökan från 

Nya skolan Sverige AB 

Bilaga 1 BUN 22-17 Skövde kommuns remissyttrande avseende ansökan 
från Nya Skolan Sverige AB 

Skickas till 

Skolinspektionen, e-post: friskolor@skolinspektionen.se, ange diarienummer 31-
2017:979 

Barn- och utbildningsnämnden 
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 KSAU § 96/17  
Yttrande i förvaltningsrättens mål nr 1271-17 ang. 
laglighetsprövning enligt kommunallagen 
KS2017.0119 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 96/17 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att till förvaltningsrätten i Jönköping inge yttrande 
enligt nedan som Skövde kommuns yttrande i mål 1271-17. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktiges presidium beslutade den 27 februari 2017 att avvisa 

medborgarförslag från Benny Sikter om att upprätta ett kommunalt 
undervisningscenter som stimulerar politiker att vilja samarbeta med varandra 
oavsett partifärg, med hänvisning till 29 § i kommunfullmäktiges arbetsordning. 

Kommunfullmäktiges presidiums beslut, har såsom laglighetsmål, överklagats till 
förvaltningsrätten i Jönköping (mål nr 1271-17) av Benny Sikter. Förvaltningsrätten 
har förelagt kommunen att senast den 5 maj 2017 yttra sig i målet, varvid följande 

anförs. 
 
Yttrande 

Skövde kommun bestrider bifall till Benny Sikters överklagande i målet. 
Grunden för kommunens inställning är att beslutet tillkommit i laga ordning och 
inte heller strider mot lag eller annan författning i något avseende enligt 
grunderna i 10 kap. 8 § kommunallagen. 

 

Av 29 §, fjärde stycket, i kommunfullmäktiges arbetsordning framgår att ett 
medborgarförslag inte får vara rasistiskt eller odemokratiskt eller strida mot lag 

eller annan författning. Medborgarförslaget får inte heller handla om 
myndighetsutövning mot någon enskild eller avse ett personärende.  
 

Ett medborgarförslag kan, enligt 29 §, sjätte stycket, i kommunfullmäktiges 
arbetsordning bara behandlas i sak i kommunfullmäktige om det ligger inom 
kommunfullmäktiges befogenhetsområde. 
 

Av 29 §, femte stycket, i kommunfullmäktiges arbetsordning framgår att 
förslagsställaren meddelas om medborgarförslaget inte kan tas upp till behandling 

enligt ovan, vilket avgörs av kommunfullmäktiges presidium.  
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Precis som framgår av bifogat protokoll daterat den 27 februari 2017 gjorde 

kommunfullmäktiges presidium bedömningen att det medborgarförslag som 
Benny Sikter lämnat in till kommunen angående att upprätta ett kommunalt 
undervisningscenter som stimulerar politiker att vilja samarbeta med varandra 

oavsett partifärg är en fråga som faller utanför kommunens befogenhetsområde. 
Viktigt att ha i hågkomst i detta är att emedan kommunen är en politiskt styrd 
organisation så har den att i sin verksamhet iaktta den saklighet och objektivitet 
som följer av Regeringsformen. Att såsom klagande föreslår i sitt medborgarförslag 

”ge andra politiska partier beröm” eller påpeka ”svagheter” i politiska partier torde 
i hög grad vara frågor som är anhängiga till de ideologier och värderingar som 

partierna grundats på och som sådant hör till den politiska sfären och inte den 

kommunala.    
 
Det är även mot denna bakgrund som kommunfullmäktiges presidium beslutade 

att avvisa medborgarförslaget från Benny Sikter. En konsekvens av att presidiet 
beslutade om att avvisa medborgarförslaget var att Benny Sikter inte bjöds in till 
kommunfullmäktiges sammanträde för att presentera sitt medborgarförslag. I 
sammanhanget kan det erinras om att kommunallagen inte innehåller någon 

ovillkorlig rätt för en medborgare att muntligen presentera ett medborgarförslag 
för kommunfullmäktige.  
 

Skövde kommun vill vidare framhålla att det ankommer på den klagande att visa 

att beslutet är olagligt enligt grunderna i 10 kap. 8 § kommunallagen. Det är endast 
beslutets laglighet och inte dess lämplighet som kan prövas. Vad Benny Sikter har 

anfört i sitt överklagande innebär inte, enligt kommunens mening, att 
kommunfullmäktige presidiums beslut ska upphävas.  
 
Mot denna bakgrund, och med hänvisning till det ovan anförda, är kommunen av 

uppfattningen att överklagandet ska avslås.  
 

Handlingar 

Yttrande i förvaltningsrättens mål nr 1271-17 ang. laglighetsprövning 

enligt kommunallagen 

Arbetsordning Kommunfullmäktige 
Laglighetsprövning enligt kommunallagen, Benny Sikter, mål nr. 1271-17 
Protokoll kommunfullmäktiges presidium 2017-02-27 
 

Skickas till 

Förvaltningsrätten i Jönköping                                 
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 KSAU § 97/17  
Yttrande, svar på remiss Inriktningsdokument för 
ungdomsmottagningar i Västra Götaland 2018-2022 
KS2017.0149 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 97/17 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att ställa sig bakom förslaget i remissen 
Inriktningsdokument för ungdomsmottagningar i Västra Götaland 2018-2022. 

Kommunstyrelsen beslutar vidare att anta de synpunkter på remissen som har 
framförts av beredning medborgare och folkhälsa enligt nedan. 
 

Bakgrund 

Västra Götalandsregionen har översänt förslag till Inriktningsdokument för 
ungdomsmottagningarna i Västra Götaland 2018-2022 för kommunens synpunkter. 

Ärendet har den 29 mars 2017 tagits upp i beredning medborgare och folkhälsa. 
Beredningen beslutade då att ställa sig bakom förslaget i remissen 
Inriktningsdokument för ungdomsmottagningar i Västra Götaland 2018-2022. 

Vidare beslutades att föreslå kommunstyrelsen beslut att anta de synpunkter på 
remissen som framförs nedan.  
 

 1a Hur kommer det sig att uttrycket ”brytningstid mellan barndom och 

vuxenlivet” används? Vad är meningens syfte? För närvarande upplevs 

meningen vara tagen ur sitt sammanhang och sakna djupare förklaring. 

Behov av bakgrund till varför denna period kan kallas ”brytningstid” eller så 

kan den tas bort.  

 

 1b ”Nyanlända” – vilka syftas det på här? Vilka avses inkluderas i uttrycket, 

vilka gör det inte? Handlar det om unga som precis har anlänt till Sverige 

(asylsökande), ungdomar som har vistats i Sverige under en kortare period 

(under ett år, under två år?) eller något annat? Vart avses gränsen mellan 

nyanländ och icke nyanländ gå? Kan några ungdomar hamna i kläm av att 

just ordet ”nyanlända” används? Ordet kan behöva definieras, alt. bytas ut. 
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 5.5 Målgrupp 13-24 år – Väldigt bra förslag om att utåtriktat arbete ska 

bedrivas på högstadiet och att det även riktas till yngre åldrar. Behovet av 

ungdomsmottagningarnas tjänster finns även bland yngre.  

 

 Allmänna tankar om texten; normmedvetenhet och vikten av att alla 

ungdomar ska ”uppleva att de bemöts och behandlas på ett likvärdigt sätt 

och får likvärdig tillgång till mottagningen oavsett kön, könsöverskridande 

identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 

trosuppfattning, funktionsförmåga, sexuell läggning och ålder” framhålls. 

Detta är bra, men vid genomläsning av dokumentet så märks inte denna 

normmedvetenhet av i särskilt hög grad. Målet med normmedvetenhet är 

att ”alla unga ska känna sig inkluderade och välkomna”. En nyckel till detta 

mål är att förmedla det. Det är därför av stor vikt att dokumentet ses över 

med normkritisk blick.  

 

Exempel: Dokumentet lyfter bland annat specifikt sexuell reproduktiv hälsa, 

kondomsamtal, preventivmedelsamtal och utskrivning av preventivmedel, 

vilka alla är viktiga arbetsområden. Dock heteronormativa. När enbart 

specifika arbetsområden som är heteronormativa lyfts så signalerar det inte 

inkludering av personer som inte befinner sig i heteronormen.  

Detsamma gäller flera av de grupper som nämns under värdegrunden. 

Risken med att enbart lyfta dessa grupper i värdegrunden och sedan inte 

låta dem ta plats i resterande del av dokumentet är att värdegrunden blir 

endast fina ord utan tyngd. Och de som hamnar i kläm om det skulle bli så 

är unga personer i behov av hjälp och stöd.  

 

Kommunen har begärt, och beviljats, anstånd med att lämna in remissvaret till 

Västra Götalandsregionen till den 5 maj 2017. 

 

Handlingar 

Yttrande, svar på remiss Inriktningsdokument för ungdomsmottagningar i Västra 
Götaland 2018-2022 
REMISS Inriktningsdokument för ungdomsmottagningar i Västra Götaland 

Inriktningsdokument Ungdomsmottagningar Västra Götaland - UTKAST 
Svarsformulär Inriktningsdokument för ungdomsmottagnigar VG 2018-2022 
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Skickas till 

 hss@vgregion.se                                
gunilla.bothen@borasregionen.se (Gunilla Bothén, VästKom) 
 

 
 
 

  

mailto:gunilla.bothen@borasregionen.se
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 KSAU § 98/17  
Årsredovisning 2016 Miljösamverkan Östra Skaraborg 
KS2017.0161 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 98/17 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna 
årsredovisningen 2016 för Miljösamverkan Östra Skaraborg samt bevilja 
direktionen och direktionens enskilda ledamöter ansvarsfrihet för 2016. 

 

Bakgrund 

Miljösamverkan Östra Skaraborg har inkommit med årsredovisning för 2016.  

Revisorer har tillstyrkt ansvarsfrihet för direktionen och direktionens enskilda 
ledamöter för 2016. 
 

Handlingar 

Årsredovisning 2016 Miljösamverkan Östra Skaraborg 

Protokollsutdrag MÖS Dir § 1 Miljönämndens verksamhetsberättelse för 
2016 
Årsredovisning 2016 Miljösamverkan Östra Skaraborg  

PWC granskningsrapport 2016 MÖS 

Revisionsberättelse 2016 MÖS 

 

Skickas till 

Miljösamverkan Östra Skaraborg 
Ekonomichefen 
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 KSAU § 99/17  
Årsredovisning 2016 Avfallshantering Östra Skaraborg 
KS2017.0166 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 99/17 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna 
årsredovisningen 2016 för Avfallshantering Östra Skaraborg samt bevilja 
direktionen och direktionens enskilda ledamöter ansvarsfrihet för 2016. 

 

Bakgrund 

Avfallshantering Östra Skaraborg har inkommit med årsredovisning för 2016.  
Revisorer har tillstyrkt ansvarsfrihet för direktionen och direktionens enskilda 
ledamöter för 2016. 

 

Handlingar 

Årsredovisning 2016 Avfallshantering Östra Skaraborg 

Årsredovisning 2016 Avfallshantering Östra Skaraborg 
Granskningsrapport för 2016 AÖS, pwc 
Revisionsberättelse för 2016 AÖS 

Skickas till 

Avfallshantering Östra Skaraborg 
Ekonomichefen 
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 KSAU § 100/17  
Erbjudande om delägarskap i Inera 
KS2017.0170 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 100/17 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 
 
1. att av SKL Företag AB förvärva 5 (fem) aktier i Inera AB för en köpeskilling om  

42 500 kronor, i enlighet med aktieöverlåtelseavtalet. 
 
2. att godkänna i ärendet redovisat aktieägaravtal och att inträda som part i 

aktieägaravtalet genom redovisat anslutningsavtal. 
 

Bakgrund 

Den nya bolagskonstruktionen kommer att digitaliseringsmässigt innebära å ena 
sidan en starkare koppling mellan kommuner och landsting/regioner, å den andra 
att Skövde kommun lättare kan ta del av nationella initiativ och tjänster på 

området. 
 
Företaget Inera AB bildades 1999 och har hittills ägts gemensamt av alla landsting 

och regioner och verksamheten har varit inriktad på utveckling av e-hälsa. 
Verksamheten riktar sig till både invånare och medarbetare inom vård och 
omsorg. Genom bolaget sker samverkan kring gemensamma lösningar, gemensam 

infrastruktur och stöd för digitalisering. Bland de gemensamt utvecklade 
tjänsterna finns till exempel 1177 Vårdguiden, UMO (Ungdomsmottagning på 

nätet) och Journal via nätet.  
 

Frågan om ändrat ägande och ändrad verksamhetsinriktning för Inera AB har 
diskuterats under många år. Inte minst har företrädare för landsting och regioner 
uttalat sitt stöd för en förändring som innebär att verksamheten breddas och även 

omfattar kommunerna samt ger en närmare anknytning till SKL:s arbete med 
verksamhetsutveckling. Efter en omfattande förankrings- och beslutsprocess 
beslutade styrelsen för SKL den 7 oktober 2016 att godkänna att SKL Företag AB 

förvärvar merparten av aktierna i Inera AB. Samtliga landsting och regioner har 
sedan dess fattat beslut om att sälja 145 av sina 150 aktier i Inera AB. Efter den 
formella tillträdesdagen 16 mars 2017 kan nu landets kommuner erbjudas att köpa 
fem aktier vardera och bli delägare på samma villkor som landsting och regioner.  
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Den ändrade inriktningen för bolaget finns formulerad i aktieägaravtal, 

bolagsordning och ägardirektiv. Styrningen över bolaget sker genom ägarråd och 
bolagsstämma. I bolagsstyrelsen finns 15 ledamöter, med politiska företrädare – 
sex från kommunsidan, sex från landsting/regioner samt tre tjänstemän.  

 
Hittills har Ineras verksamhet alltså varit inriktad på hälso- och sjukvårdsområdet, 
men genom det breddade ägandet ska bolaget kunna verka inom betydligt fler 
verksamhetsområden, till exempel skola, omsorg och samhällsbyggnad.  

Genom att kommunen blir delägare i företaget, blir det möjligt att köpa tjänster 
från Inera AB, utan föregående upphandling (genom det så kallade Teckal-

undantaget i upphandlingslagstiftningen). Som delägare kan kommunen också 

vara med och påverka utvecklingen av digitalisering i offentlig sektor. Ett breddat 
ägande ligger också i linje med SKL:s uppdrag är att främja och stödja samverkan 
mellan medlemmarna i verksamhetsutveckling genom digitala lösningar. 

 

Handlingar 

Erbjudande om delägarskap i Inera 

Beslut Inera missiv kommun 
Beslutsunderlag till kommunerna 
Bilaga 1 - Aktieöverlåtelseavtal 

Bilaga 2 - Anslutningsavtal Inera AB 

Bilaga 3 - Aktieägaravtal 
Bilaga 4 - Bolagsordning 
Bilaga 5 - Ägardirektiv 

Bilaga 6 - Inera årsrapport 2015 
 
 

Skickas till 

SKL Företag AB (inera@skl.se)                       

Maria Vaziri, Ekonomichef 
Ulf Karlsson, Ordf. Digitaliseringsrådet 
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 KSAU § 101/17  
Upphävande av taxa för offentlig kontroll enligt lagen om foder och 
animaliska biprodukter 
KS2017.0162 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 101/17 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att upphäva taxa (antagen 
av KF 2014-01-27 § 6) för offentlig kontroll enligt lagen om foder och animaliska 

biprodukter.  
 

Bakgrund 

Miljösamverkan Östra Skaraborg (MÖS) har föreslagit MÖS medlemskommuners 
kommunfullmäktige att upphäva gällande taxa för offentlig kontroll enligt lagen 
om foder och animaliska biprodukter.  

   
MÖS bedömer att den gällande taxan inte behövs längre, eftersom avgifterna 
numera innefattas i taxan för tillsyn och prövning inom miljöbalkens område och 

taxan för offentlig kontroll enligt livsmedels- och foderlagstiftningen.  
 
Statliga myndigheter som berörs av lagstiftningen arbetar med att ta fram en bättre 

tillsynsvägledning för kommunerna. När dessa har kommit kan MÖS återkomma 
med ett nytt förslag till taxa om det behövs.  
 

Handlingar 

TU Upphävande av taxa för offentlig kontroll enligt lagen om foder och 
animaliska biprodukter 

Protokollsutdrag MÖS Dir § 5 Upphävande av taxa för offentlig kontroll 
enligt lagen om foder och animaliska biprodukter 
KF § 6 2014-01-27 Taxa för offentligt kontroll enligt lagen om foder och 
animaliska biprodukter 
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Skickas till 

Miljösamverkan Östra Skaraborg 
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 KSAU § 102/17  
Friköp av tomträtt och arrenderad mark, Simsjön 1:172 och del av 
Simsjön 1:1 
KS2017.0107 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 102/17 

 
 

Beslut  

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att inte sälja fastigheten Simsjön 1:172 
och arrenderad del av Simsjön 1:1 till tomträttsinnehavare tillika arrendator Tanios 

Ritz. 
 

Bakgrund 

Tomträttsinnehavaren på Simsjön 1:172 tillika arrendatorn på del av Simsjön 1:1 
vill köpa de nämnda fastigheterna. En oberoende värdering har utförts som anger 
det sammanlagda värdet till 470 000 kronor. Förväntningar om förändrad 

markanvändning och låg bedömning av marknadsvärdet föranleder att försäljning 
inte förordas. 
 

Tomträttsinnehavaren tillika arrendatorn Tarios Rizk inkom den 28 oktober 2016 
med en begäran om att få köpa fastigheterna Simsjön 1:172 och del av Simsjön 1:1. 
Fastigheten Simsjön, som är 2 476 kvadratmeter, är upplåten med tomträtt sedan 

1998. Arrendet på Simsjön 1:1 (markerade med rutig röd färg på kartan) uppgår 
sammanlagt till 6 000 kvadratmeter.  I enlighet med tomträttsavtalet bedrivs kafé- 
och kioskverksamhet på Simsjön 1:172 och enligt arrendeavtalen används den 
norra delen som gräsyta för lek och enklare idrott samt bangolf på den södra 

delen. 

 
Tomträtten, som är en nyttjanderätt till fastighet under obestämd tid, ger 

besittningshavaren näst intill samma rätt som äganderätt till fastigheten. En 
uppsägning kan jämföras med ett tvångsförvärv där byggnadsvärdet måste 
ersättas. För den arrenderade marken gäller att besittningsskydd saknas för 

arrendatorn. Kommunen behöver således inte betala någon ersättning till 
arrendatorn vid en eventuell uppsägning. 
 
En oberoende värdering har utförts (NAI Svefa, 2016-12-09), som anger att 

friköpspriset för marken som tomträtten omfattar uppgår till 240 000 kronor och 
arrendemarken till 230 000 kronor.  
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Skövde kommun har antagit riktlinjer om försäljning av tomträtter eller arrende 

(KS § 225, 2015-11-30).  
 

 
 

Motivering av beslut 

Riktlinjerna anger att grundprincipen skall vara att tillmötesgå önskemålet om att 
få köpa fastigheten när frågan kommer på initiativ från tomträttsinnehavaren. 

Vidare anges att man skall vara restriktiv att tillmötesgå önskemålet när 
fastigheten ligger i områden med pågående planarbete. 
 

I översiktsplanen (KF § 96, 2012-06-18) pekas två utredningsområden för 
bostadsbebyggelse ut i Simsjön. Områdena omfattar måhända inte geografiskt 
platsen för tomträtten och anläggningsarrenden men bedöms ändå kunna komma 
att beröras vid en framtida exploatering. Fastigheten är belägen på en knutpunkt 

för Simsjöområdet. Marken är inte detaljplanelagd men om utvecklingen av det 
nuvarande Simsjön fortsätter som det gör idag och utbredningsområdena för 
bostäder realiseras får platsen än större betydelse. 

 
Till saken hör även det låga värdet som marken bedöms ha. Värderingen, som 
bifogas, utgår från pågående tillåten markanvänding och att det endast finns en 

möjlig köpare, innehavaren av tomträtten. Om tomträtten tvångsförvärvades och 
förädlades bedöms värdet kunna bli högre. Detta förväntningsvärde bör 
kommunen som fastighetsägare tillförsäkra sig.  
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Sammantaget ger detta att Sektor samhällsbyggnad föreslår att  varken fastigheten 

Simsjön 1:172 och delar av Simsjön 1:1 försäljs till 
tomträttsinnehavaren/arrendatorn. 
 

Handlingar 

Friköp av tomträtt och arrenderad mark, Simsjön 1:172 och del av 
Simsjön 1:1 

Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF_925706 
 

 

Skickas till 

Tarios Rizk 
(tsg_on@hotmail.com) 

            

Sektor samhällsbyggnad 
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 KSAU § 103/17  
Intresseförfrågan om markanvisning av flerbostadshus i kvarteret 
Diana 
KS2017.0187 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 103/17 

 
 

Beslut  

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag 
att genomföra intresseförfrågan om markanvisning av flerbostadshus i kvarteret 

Diana. 
 

Bakgrund 

Sektor samhällsbyggnad kommer att genomföra förfrågan om intresseanmälan för 
markanvisning för flerbostadshus i kvarteret Diana som ligger i hörnet mellan 
Lögegatan och Staketgatan. Prövningen av intresseanmälningarna kommer att 

genomföras i tre steg med ksau som beslutande instans i de två sista stegen. 
Intressanmälningarna skall inlämnas senast den 30 april 2017. 
 

Sektor samhällsbyggnad har fått i uppdrag att gå ut med en öppen 
intresseförfrågan (KSAU § 177/16, 2016-09-21, KS2016.0377) för kvarteret Diana som 
ligger i Skövde centrum, i hörnet mellan Lögegatan och Staketgatan. Uppdraget 

skulle ha genomförts under december 2016. 
 
Prövningen av intresseanmälningarna kommer att genomföras i tre steg: 
kvalificering av intressanmälningar, utvärdering av kvalificerade 

intressanmälningar och slutligen utvärdering av fördjupade intressanmälningar. 

Intressanmälningarna skall inlämnas senast den 30 april 2017. 
 

I kvalificeringssteget kommer de exploatörer som inte anses uppfylla 
grundläggande ekonomiska krav gallras bort. I nästa steg kommer en till tre av de 
intresseanmälningar som anses mest intressanta väljas ut för fördjupad 

redovisning. Beslut tas av ksau. 
 
De utvalda intresseanmälningarna får tre månader på sig att inkomma med 
fördjupad redovisning. I det tredje och sista steget utvärderas de fördjupade 

intressanmälningarna med avseende på arkitektonisk helhet, utformning, 
ekonomi och genomförbarhet samt  parkeringslösning. Ett förslag väljs ut för att 

ges en markreservation, vilket beslutas av ksau.  
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Kommunens riktlinjer för markanvisning (KS § 236/15, 2015-12-14, KS2015.0527) 

föreskriver tre metoder för markanvisning gällande bostäder. Den föreskrivna 
metoden är en av dessa tre. 
 

Motivering av beslut 
Den valda anvisningsmetoden ligger helt i linje med de antagna riktlinjerna för 
markanvisning. 
 

Det valda förfarandet innebär att alla exploatörer inte behöver lägga stora resurser 
på att upprätta intressanmälningar med omfattande arkitektinsatser. Endast en till 

tre exploatörer kommer att ges möjlighet att göra den omfattande insatsen som det 

sista steget i utvärderingen kräver. 
 

Handlingar 

Intresseförfrågan om markanvisning av flerbostadshus i kvarteret Diana 
Tjänsteskrivelse, Intresseförfrågan markanvisning Kv Diana.pdf 
Intresseförfrågan markanvisning KV Diana_939479.pdf 

 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                 
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 KSAU § 104/17  
Remiss Förtätningsprogram för Falköpings stad 
KS2017.0136 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 104/17 

 
 

Beslut  

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att lämna följande yttrande från Skövde 
kommun. 
 

Bakgrund 

Falköpings kommun har tagit fram ett förtätningsprogram för Falköpings stad.  

Förtätningsprogrammet ska fungera som en vägledning för hur den förtätning som 
föreslås i den nya översiktsplanen ska genomföras. Programmet innehåller både 
förtätningsförslag och förslag på områden för stadsomvandling. 

Yttrande 

Sektor samhällsbyggnad ser positivt på att Falköping växer och att detta görs med 
hänsyn till ortens förutsättningar. 

Sektor samhällsbyggnad har inget att erinra mot förslaget. 

Handlingar 

Remiss Förtätningsprogram för Falköpings stad 
Följebrev samråd Förtätningsprogram för Falköpings stad 

Förtätningsprogram Kortversion Falköpings stad 
Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF 937282 

 

 

Skickas till 

Falköpings kommun 

Kristina.carlsson@falkoping.se 

            

Sektor samhällsbyggnad 
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 KSAU § 105/17  
Instruktioner till stämmoombud i Skövde Stadshus AB 
KS2017.0146 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 105/17 

 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att stämmoombudet för Skövde Stadshus 
AB instrueras att;  

 
- rösta för att fastställa förslag till årsredovisning 2016 och för respektive 

bolag att disponera årets vinst/ förlust enligt styrelsens förslag, 

- bevilja styrelse och VD i respektive bolag ansvarsfrihet, 

- rösta för att arvode till styrelse och lekmannarevisorer fastställs enligt 

Skövde kommuns vid var tid gällande arvodesbestämmelser och att revisorn 

arvoderas enligt inlämnade specificerade fakturor, 

- anmälan, i förekommande fall, av kommunfullmäktiges beslut avseende 

fyllnadsval i dotterbolagen samt  

- att vid bolagsstämma rösta för val/omval av revisor och revisorssuppleant i 

enlighet med styrelsens förslag.   

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen valde vid sitt sammanträde den 9 mars 2015 stämmoombud i 
Skövde Stadshus AB för mandatperioden 2015-2018. Till ersättare för ordinarie 

ombud utsågs därvid Bjarne Medin (S). Kommunstyrelsen beslutade även att 

delegera till kommunstyrelsens arbetsutskott att utfärda ägarinstruktioner till 
ombuden. Vid kommunstyrelsens sammanträde den 7 november 2016 utsågs Claës 

Beckman (M) till nytt ombud för kommunen vid bolagsstämmor för Skövde 
Stadshus AB under perioden 2016-2018. För utseende av ombud i dotterbolagen 
svarar Skövde Stadshus AB   

 

Handlingar 

Instruktioner till stämmoombud i Skövde Stadshus AB 

Årsredovisning Skövde Stadshus AB, 2017-04-03 
Bilaga 1. Bolagsstyrningsrapport 2016 

 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 55(59) 

 

 

Skickas till 

Skövde Stadshus AB                                 
Claës Beckman (M) 
Bjarne Medin (S) 
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 KSAU § 106/17 
Instruktioner till stämmoombud i Balthazar Science Center AB 
KS2017.0147 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 106/17 

 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att stämmoombudet för Balthazar 
Science Center AB instrueras att; 
 

- rösta för att fastställa förslag till årsredovisning 2016 samt att disponera 

årets vinst enligt styrelsens förslag, 

- bevilja styrelse och VD ansvarsfrihet, 

- rösta för att arvode till styrelse och lekmannarevisorer fastställs enligt 

Skövde kommuns vid var tid gällande arvodesbestämmelser och att revisorn 

arvoderas enligt inlämnade specificerade fakturor, 

- anmälan, i förekommande fall, av kommunfullmäktige beslut om 

fyllnadsval rörande bolaget samt 

- att vid bolagsstämman rösta för omval av sittande revisor och 

revisorssuppleant eller revisor i enlighet med styrelsens förslag.  

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde den 9 mars 2015 att för 
mandatperioden 2015-2018 till stämmoombud i Balthazar Science Center AB utse 

Torbjörn Bergman (M) och som ersättare Maria Hjärtqvist (S). Kommunstyrelsen 

beslutade även att delegera till kommunstyrelsens arbetsutskott att utfärda 
ägarinstruktioner till ombudet.  
 

Handlingar 

Instruktioner till stämmoombud i Balthazar Science Center AB 

Årsredovisning Balthazar Science Center AB 2016 
Bolagsstyrningsrapport 2016 Balthazar Science Center AB 
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Skickas till 

Balthazar Science Center                                 
Torbjörn Bergman (M) 

Maria Hjärtqvist (S) 
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 KSAU § 107/17  
Remittering och beredning av medborgarförslag 
KS2017.0027 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-04-19 107/17 

 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om remittering och beredning av 
medborgarförslag enligt nedan. 
 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige har lämnat nedanstående medborgarförslag till 

kommunstyrelsen för beslut.  

 Medborgarförslag om att skapa en lekplats i centrum  

Medborgarförslaget ska beredas av sektor samhällsbyggnad. 

 

 Medborgarförslag om belysning i parken utmed Gustav Adolfs gata på 

Norrmalm 

Medborgarförslaget ska beredas av sektor samhällsbyggnad. 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott fattar beslut om remittering av motioner (om inte 

kommunfullmäktige beslutat annat) enligt delegationsordning fastställd av 
kommunstyrelsen (KS2014.0493).  
 

Handlingar 

Remittering och beredning av medborgarförslag 
Medborgarförslag om att skapa en lekplats i centrum  

Medborgarförslag om belysning i parken utmed Gustav Adolfs gata på 
Norrmalm 
Bild park Norrmalm 
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Information 
 
 
Marie Ekman (S) 

 Deltog, tillsammans med Katarina Jonsson (M), när första spadtaget togs i 

Norra Ryd den 7 april. 

 Deltog den 6 april, tillsammans med Tomas Fellbrandt, när Högskolan i Skövde 

installerade den nye rektorn Lars Niklasson. 

 

Ulla-Britt Hagström (L) 

 Ulla-Britt Hagström (L) förklarar att återställandet efter grävning av fiber 

inte är tillfredställande. Tomas Fellbrandt får i uppdrag att kontakta trafik- 

och infrastrukturchef Anna Möller och bjuda in henne till en kommande 

samhällsbyggnadsberedning. 

 På rådet för funktionshinderfrågor har önskemål lyfts om att larmen på 

handikapptoaletterna ska vara kopplade till Securitas.  

 Deltog den 8 april på en positiv utvecklingsdag där flertalet 

handikappföreningar var representerade.  

 
Leif Walterum (C) 

 Deltog, tillsammans med Marie Ekman (S), på en mycket positiv 

försvarsmaktskonferens den 3-4 april. 

 Träffade, tillsammans med Katarina Jonsson (M) och Marie Ekman (S), 

gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna Ekström när hon besökte Skövde 

den 5 april.   

 Deltog på en mycket bra work-shop angående planprogram Södra Ryd den  

5 april. 

 Deltog på Coompanion Skaraborgs årsstämma den 7 april i Skara. 

 Deltog den 7 april vid ett bra dialogmöte med MTR.  

 Deltog den 12 april på årsstämman för Häradsallmänningen Västra Stöpen. 
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